\

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30 января 2020 г. №15

О внесении изменений и дополнений в приказ министерства финансов
Тульской области от 30.01.2017 № 13 «Об утверждении Порядка

направления протоколов первого и второго этапов обязательного
общественного обсуждения закупок для обеспечения нужд Тульской

области в орган исполнительной власти Тульской области,
уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с Законом Тульской области от 7 ноября 2019 года
№ 89-ЗТО «О внесении изменений в Закон Тульской области «Об
обязательном общественном обсуждении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Тульской области», на основании положения о
министерстве финансов Тульской области, утвержденного постановлением
правительства Тульской области от 05.10.2011 № 11, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства финансов Тульской области
от 30.01.2017 № 1 3  «Об утверждении Порядка направления протоколов
первого и второго этапов обязательного общественного обсуждения закупок
для обеспечения нужд Тульской области в орган исполнительной власти
Тульской области, уполномоченный на осуществление контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 4 приложения к приказу слова «в план закупок» заменить
словами «в план-график»;

2) в пунктах 4, 6 приложения к приказу после слов «цене контракта»
дополнить словами «либо максимальном значении цены контракта (в случае,
если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению
работ, оказанию услуг невозможно определить)»;

3) в пунктах 2, 3, 5 приложения к приказу текст «контрольный комитет
Тульской области» заменить текстом «министерство по контролю и
профилактике коррупционных нарушений в Тульской области».

2. Начальнику отдела регулирования и мониторинга закупок
департамента регулирования контрактной системы министерства финансов
Тульской области Хорунжевой И.А. обеспечить размещение настоящего
приказа на сайте контрактной системы Тульской области в сфере закупок
товаров, работ, услуг goszakaz.tularegion.ru.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

2

министра финансов Тульской области Кондаурову Н.Е.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр финансов
Тульской области А.Е. Климов